
1 
 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02  PARDUBICE 

 

Č. j.   ÚMOI/1062/2024/SEKR/Ber 

Ev. č.   2194/2024 

Spis. zn.  316/2023 

Z á p i s 
z 40. schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  

která se konala dne 21. 02. 2024 od 15:30 h v kanceláři starosty 
 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Jiří Lejhanec (dostavil se před projednáváním bodu 2.9), Ing. 

Pavel Mareš, Mgr. David Kollert 

 Ing. Gabriela Křížková 

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

Omluveni:  Ing. Zuzana Klimplová 
 

 

Schůzi zahájil starosta městského obvodu Pardubice I a přivítal všechny zúčastněné. Zároveň 
konstatoval, že zasedání Rady městského obvodu Pardubice I je usnášeníschopné.  
 

 

I. 
Program 40. schůze Rady městského obvodu Pardubice I 

 

1. Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 

2. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu  

Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  

3. Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství  

4. Vyjádření k žádosti o bezplatné připojení ke zdroji el. en. a otevírací době v parku Na 

Špici 

5. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 

6. Výběrové řízení č. 1/2024 – „Rámcová smlouva – opravy komunikací (asfaltové povrchy) 

2024“ 

7. Diskuse 

Program 40. schůze Rady MO Pardubice I byl schválen   (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 
 

 
II. 
 

Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 40. schůze RMO Pardubice I 
 

Zapisovatelem zápisu 40.schůze rady byla jmenována: Ing. Gabriela Křížková 

Ověřovateli zápisu 40. schůze RMO byli jmenováni: Ing. Pavel Mareš 
                  Mgr. David Kollert 



2 
 

          

1. 

Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 458  (40/2/24)    (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í  
s prodejem části pozemků označených jako p. p. č. 2672/14 o výměře cca 7 m2, p. p. č. 2672/8 
o výměře cca 21 m2, p. p. č. 252/1 o výměře cca 14 m2, vše v k. ú. Pardubice, za kupní cenu 
4.200, - Kč/m2. 
Žadatelem je Biskupství královéhradecké, se sídlem Velké náměstí 34/44, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 004 45 134. 
 

2. 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu 
Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 

 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 2.1 

Usnesení č. 459  (40/2/24)    (pro 3, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích na ul. Smilova před 
č. p. 320 „Nanukárna“ v termínech od 1. 4. 2024 do 31. 10. 2024, od 1. 4. 2025 do 31. 10. 
2025 a od 1. 4. 2026 do 31. 10. 2026 se záborem plochy 5 m2. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Mgr. Monika Pavlisová, se sídlem Smilova 
320, 530 02 Pardubice, IČO: 718 74 232. 
 

Bod 2.2 

ZRUŠENO 

 
Bod 2.3 

Usnesení č. 460  (40/2/24)    (pro 3, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s uspořádáním výstavní akce „Žena + Jaro 2024“ včetně umístění zařízení v Pardubicích na 
náměstí Republiky před budovou č. p. 55 a v ul. Tylova v termínu od 20. 3. 2024 do 22. 3. 
2024. 
Žadatelem je společnost Dům techniky Pardubice spol. s r.o., se sídlem náměstí Republiky 
2686, 530 02 Pardubice, IČO: 481 51 904. 
 
 
 



3 
 

 
Bod 2.4 

Usnesení č. 461  (40/2/24)    (pro 3, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s pořádáním kulturní akce Vinný košt & festival chutí v Pardubicích včetně umístění zařízení 
na Pernštýnském náměstí a na Wernerově nábřeží dne 20. 4. 2024. 
Žadatelem je společnost Vinný Košt, s.r.o., se sídlem Hlavní 375, 277 14 Dřísy, IČO: 077 
88 410. 
 

Bod 2.5 

Usnesení č. 462  (40/2/24)    (pro 3, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – gastro karavanu, v Pardubicích na náměstí Republiky před 
č. p. 2686 (Dům techniky) dne 23. 3. 2024 v rámci Celiak Food Festivalu. 
Žadatelem fyzická osoba s oprávněním podnikat Roman Komárek, se sídlem Staré Ždánice 
115, PSČ 533 44, IČO: 662 75 601. 
 

Bod 2.6 

Usnesení č. 463  (40/2/24)    (pro 3, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s  umístěním 8 ks panelů v rámci pořádání kulturní akce venkovní výstavy - Paměti národa 
Východní Čechy s názvem Read my Pins v Pardubicích na náměstí Republiky v termínu od 5. 
3. 2024 do 31. 3. 2024. 
Žadatelem je sdružení POST BELLUM, se sídlem Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 
Praha 2, IČO: 265 48 526. 
 

Bod 2.7 

Usnesení č. 464  (40/2/24)    (pro 3, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích na Pernštýnském 
náměstí před č. p. 58 v termínu od 1. 4. 2024 do 31. 10. 2024 se záborem plochy celkem 28 
m2 + umístění 2 ks kulatých stolků a 4 ks židlí dle přiloženého situačního nákresu. 
Žadatelem je společnost Caffe Amore, s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 2585, 530 02 
Pardubice, IČO: 196 53 433. 
 
 

  



4 
 

Bod 2.8 

STAŽENO 
 
Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích s umístěním 
přenosného reklamního zařízení v Pardubicích, na třídě Míru před č.p. 90 „bar Martinis“ v termínu od 
22. 02. 2024 do 01. 01. 2029 se záborem plochy 1 m2. 
Žadatelem je společnost Cattera s.r.o., se sídlem třída Míru 90, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí, 
IČO: 139 52 404. 

 

Dostavil se do jednací místnosti Ing. Jiří Lejhanec 

 

Bod 2.9 

STAŽENO 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích s umístěním 
velkoplošného reklamního zařízení v Pardubicích, na Sukově třídě, chodníku slávy před č. p. 1735 
budovou Enteria arény v termínu od 1. 3. 2024 do 30. 4. 2024 za účelem reklamního sdělení Komerční 
banky a. s. v rámci dohrávání extraligy v hokeji se záborem plochy celkem 6,25 m2. 
Žadatelem je společnost Black Consulting s.r.o., se sídlem Sanderova 1618/4, Holešovice, 170 00 
Praha 7, IČO: 048 28 704. 

 

Bod 2.10 

Usnesení č. 465  (40/2/24)    (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním přenosného reklamního zařízení v Pardubicích v ulici Havlíčkova proti č. p. 841 
v termínu 1.4. 2024 do 31. 3. 2026  za účelem propagace opravny oděvů se záborem plochy 
1 m2. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Irena Dušánková, se sídlem Bylany 140, 
538 01 Bylany, IČO: 091 72 416. 
 
 

Bod 2.11 

Usnesení č. 466  (40/2/24)    (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním pevné překážky 1 ks stojanu na kola v Pardubicích na chodníku, v ulici Husova 
před č. p. 1848 v termínu od 28. 2. 2024 do 28. 2. 2026 vždy od 13:00 do 18:00 hodin o 
rozměrech v: 160 cm x š: 0,6 m x d: 0,5 m. 
Žadatelem je společnost LEGALsport.cz, s.r.o., se sídlem Husova 1848, 530 03 Pardubice, 
Bílé Předměstí, IČO: 059 64 440. 
  



5 
 

Bod 2.12 

Usnesení č. 467  (40/2/24)    (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s pořádáním kulturní akce – veřejné bohoslužby s pozváním spolu s umístěním automobilu 
pick up s menší reprobednou na baterie a stolku v Pardubicích, na tř. Míru před fontánou 
v termínu od 5. 3. 25024 do 6. 3. 2024 od 14:00 hodin do 17:30 hodin se záborem plochy 
celkem 15 m2. 
Žadatelem je Církev Slovo života, sbor Pardubice, se sídlem Veská 115, 533 04 Sezemice, 
IČO: 736 35 251. 
 

Bod 2.13 

Usnesení č. 468  (40/2/24)    (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním přenosného reklamního zařízení – upoutávka na provozovnu „Angi dorty“ 
v Pardubicích, křížení ulic Jindřišská a Jiřího z Poděbrad mezi č. p. 276 a č. p. 2585 v termínu 
od 22. 2. 2024 do 31. 12. 2024 se záborem plochy 1 m2. 
Žadatelem je společnost Angidorty s.r.o., se sídlem Štefánikova 400, 533 41 Lázně Bohdaneč, 
IČO: 191 27 286. 
 

 

3. 
 

Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Bod 3.1 

 
Usnesení č. 469  (40/2/24)    (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 
Rada MO Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 

k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro umístění vozidla Mercedes 

Benz Sprinter o rozměrech d: 7,464, m, v: 3,433 m, š: 2,2 m a venkovního vybavení: stolky, 

slunečníky, překážky pro psy v rámci akce propagace Pestaurace a výrobků značky Fitmin 

v parku Tyršovy sady p. p. č. 939/y ul. Pod Zámkem dne  

12. 3. 2023 se záborem plochy cekem 40 m2 pro žadatele společnost Dibaq a.s., se sídlem 

Helvíkovice 90, 564 01 Žamberk, IČO: 252 86 366. 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Bod 3.2 

Usnesení č. 470  (40/2/24)    (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 
Rada MO Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 

k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro pořádání akce „Sportovní 

turnaj ve sportu Spikeball (Roundnet) v parku Tyršovy sady p. p. č. 5091 a 383/1 ve dnech 9. 

6. 2024, 15. 6. 2024, 14. 9. 2024 a  

21. 9. 2024 se záborem plochy celkem 1600 m2 pro žadatele spolek Bobr team ČSOB 

Pojišťovny, z. s., se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 

IČO: 270 32 451. 

 

4. 
 

Vyjádření k žádosti o bezplatné připojení ke zdroji el. en. a otevírací 
době v parku Na Špici 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 471  (40/2/24)    (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 
Rada MO Pardubice I 
a) s o u h l a s í 

s bezplatným poskytnutím připojení ke zdroji el. energie v parku Na Špici pro Juniorský 
maratonský klub, z.s., se sídlem Praha 7, Františka Křížka 11, IČ: 229 02 147 za účelem 
konání akce „Juniorský maraton 2024“ dne 26. 4. 2024. 
b) u p r a v u j e 
na den konání akce 26. 4. 2024 dle bodu a) otevírací dobu pavilonu tak, že otevírací provozní 
doba se stanoví na 8.00 hod. 

 

 
 

5. 
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 472  (40/2/24)    (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 
Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 10.000, -- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „XXI. ročník The International Festival Jazz Dance Open 2004 - 2024“  pro žadatele 
fyzickou osobu Helenu Machovou, nar. 27. 09. 1955, trvale bytem Gagarinova 383, 530 09 
Pardubice 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a Helenou Machovou, nar. 27. 09. 
1955, trvale bytem Gagarinova 383, 530 09 Pardubice 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 - rozpočtové opatření č. 1 

- dotace bude poskytnuta z kapitoly „Rezerva rady“ 
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 
III. u k l á d á 

vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 

T: 31. 03. 2024 

 



7 
 

6. 
 

Výběrové řízení č. 1/2024 – „Rámcová smlouva – opravy komunikací (asfaltové 

povrchy) 2024“ 
 

 
STAŽENO 
 

7. 
 

Diskuse 
 

- jednat s OD MmP o zrušení výjimky z dopravního značení pro vozidla TAXI (odbočení 
z ul. Sladkovského do tř. Míru) 

- pamětní deska je zpět umístěna na budově po bývalých tiskárnách 
- osadit 3 květináče Jiřího z Poděbrad 
- svolat jednání zástupce OD MmP, náměstka pro dopravu, ředitele MpP 

 
 
 

Příští schůze RmO 06. 03. 2024 od 15:30 hodin 
 
 
Zápis vyhotoven dne 21. 02. 2024 
Zpracovala: Ing. Gabriela Křížková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Filip Šťastný 
starosta městského obvodu Pardubice I 

 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………..................................      ……………………………………………. 
                  Ing. Pavel Mareš           Mgr. David Kollert 

    

 


